
 

令和７年 ４月２４日 

保護者の皆さま 

 

 

 

 

授業参観及び講演会のお知らせ 

 

 陽春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の

教育活動に対して，ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，本校では下記の日程で授業参観と教育講演会を実施いたします。教育講演会では，

Office teru sun 代表の山田照子氏に「スマホ・ゲーム依存」をテーマにご講演していただきま

す。 

つきましては，授業参観にてお子さんを激励していただき，３校時の講演会へもご参加くだ

さいますようご案内申し上げます。 

記 

１ 期 日  令和７年５月１８日（日）２・４校時（全学級授業参観） 

                     ３校時（講演会）  

２ 日 程  

 開始～終了時刻 内 容 場 所 

２校時 

（授業参観） 
９：４５～１０：３０ １～６年 授業 

各教室 

運動場 

３校時 

【講演会】 

１０：４５～１１：３０ 

 

 
教育講演会「スマホ・ゲーム依存」 
対象 ４年生以上児童・保護者全員 

体育館 

４校時 

（授業参観） 

１１：４０～１２：２５ 

 

１～６年 授業 

 

各教室 

運動場 

 

３ お願い 

  ・靴袋や室内履きは各自でご持参ください。 

  ・携帯電話等は，マナーモードにしていただくか，電源をお切りください。 

  ・私語等はご遠慮いただき，小さなお子様が騒いだり走り回ったりしないよう，ご協力をお願

いいたします。 

  ・校内での写真や動画の撮影，ＳＮＳへのアップは禁止しております。 

  ・駐車場スペースはありません。徒歩，または公共交通機関をご利用ください。 

※近隣(市役所等)への駐車は，他の方のご迷惑になりますのでご遠慮ください。 

本件についての問い合わせ 

 教頭：新垣 安隆 

 ℡ 098-850-0037 

 

豊見城市立上田小学校 

校 長  大 城  仁 美 

（公印省略）  


